Der som en (holder
hart an hossannem) bes-
gierer saadant grossueli-
gen aff hannem / skal
hand loffue / at hand vil
gisre hannem besteed /
naar hand blifuer stoer
(voxer til.)

S C H O L I A.

Non nisi lotus accumbe.] *Antiquitus enim, ut
auter est Plutarchus, in Symposiacis inter res sacras
habebatur mensa, & non tumultuanter, sed religione
quadam ad convivium accedebant, lotis manibus,
non aliter, quam ad sacram epulum.*

Dicarisq; ρυπονόνδυλον.] Erasmus in Chi-
liad. ρυπονόνδυλον à Gracis vocari docet, homi-
nem sordidum & impendio parcum, constata dictione
à πύπη quod sordes eas significat, qua in summis
unguis digitorum colliguntur, & ηόνδυλον articulum
digitorum: quasi ob abaeitiam, ne tantil-
lum sumtus faciat, ut tonsori det nummulum, qui
repurget unguis.

Aliquantulum relaxare vincula.] Stobæus ex Pla-
tone apud Iberos hoc non licuisse scribit. Ubi & mulie-
res & pueri zona mensuram habebant, quam si eorum
venter capere nequibat, magno vitio & probro daba-
tur. Idem apud Gallos solitū fieri, Strabo docet lib. 4.

Jussus consecrare mensam.] *Vetus de moribus
in mensa servandis epitome non incommodè huic re-
ferri potest:*

Nemo cibum capiat nisi consecratio fiat.

Adjuncti mensis	Vultus hilares habe	atis:
	Rixas, murmur fugi	
	Simul erecte sede	
	Quid edendum ne refer	
	Sal cultello capi	
	Mappa mundam tene	
	Ne depositum capi	
	Alijs partem tribu	
	Demorsa haud rejici	
	Ne scalpetis cave	

P rivotur mensa, qui spraverit hæc documenta.

In gremio.] Gremium est inter complexum femorum feminumq; ad quod sedentes matres pueros, cum illis blandiuntur, accipere solent, vel super genua collocantes infantem, vel extremis vestibus reponentes.

Æquo libramine.] Libramen est libratio, id est, ponderatio & equatio: æquum libramen vocat æquilibrium, quod & libramentum & aquamentum dicitur, tum lances æqualiter prudentes, ad cuius rei similitudinem, corpus decet æqualiter erectum habere,

Flexo poplite.] Poples est posterior cavitas contra genu, flectendi cruris causa facta.

Non undiq; revellens Crustam.] Crusta femininum fragmentum tenui lapidis, aut ligni, aut vitri, aut gelu, ut alterius rei dicitur. Virgil. 3. Georg.

Concrescunt subitæ currenti in flumine crustæ.

In humum exosculari.] Fortassis & hoc à veteribus originem habet, qui illa, quæ à mensa in terram, caderent, diis inferis sacra putabant.

Convivium statim à poculis.] Plin, lib. 23. cap. 1. & lib. 14, cap. 22. Idem hoc notat alibi. Vino debet scribit, quod ante cibum homines, & quod solum animalium non stientes bibimus.